

Załącznik  
do Uchwały Nr VII/36/11  
Rady Gminy Zbuczyn  
z dnia 8 kwietnia 2011 r.

## UZASADNIENIE

Rozpatrując skargę z dnia 11.03.2011 r. złożoną przez Pana Jana Gochnio, dotyczącą działalności Wójta Gminy Zbuczyn stwierdza się, co następuje:

Na pisma, skargi składane i przesyłane do Urzędu zostały udzielone odpowiedzi lub zostały podjęte działania określone prawem. Skargi dotyczące nieprawidłowości przy przebudowie „terenu i infrastruktury otoczenia szkoły”, „niszczenia posesji” Pana Gochnio, ustalenia granicy pomiędzy nieruchomością Pana Gochnio a nieruchomością stanowiącą własność Gminy Zbuczyn, na której jest Zespół Szkół w Krzesku-Królowa Niwa, „zatapiania posesji” zostały rozpatrzone przez Radę Gminy Zbuczyn w uchwałach:

- 1) Nr XXIII/184/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 6 lutego 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy,
- 2) Nr XXVIII/234/09 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 10 lipca 2009 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy,
- 3) Nr XXXVII/307/10 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 2 sierpnia 2010 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy.

Żądanie „likwidacji urządzanej panoramy z betonowych ekranów dźwiękochłonnych” skierowane powinno być do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, gdyż ona jest zarządcą drogi krajowej, a ekrany zostały ustawione w pasie tej drogi i naprzeciw nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn, a nie Pana Gochnia. Dlatego też tę skargę należy przesłać także do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Warszawie.

W rozpatrywanej skardze przeważają słowa obraźliwe np. „sukinsyny”, „debile” i słowa „wzywam”, „żądam” mające na celu spełnienie roszczeń stawianych przez w/w tj. m.in. wybudowania ogrodzenia posesji szkolnej wg uważania Pana Gochnio, a nie zgodnie z obowiązującą dokumentacją geodezyjną. Jednocześnie stwierdza się że:

- 1) ogrodzenia nieruchomości należy wykonywać zgodnie z obecnie obowiązującym stanem prawnym nieruchomości tj. wg granicy wskazanej przez geodetę uprawnionego,
- 2) wykonanie ogrodzenia jest prawem właściciela a nie jego obowiązkiem, w związku z czym nie można „wzywać” właściciela nieruchomości do postawienia ogrodzenia wg uznania sąsiada,
- 3) ewidencję gruntów, w której wykazana jest własność poszczególnych działek na terenie gminy Zbuczyn prowadzi Starostwo Powiatowe w Siedlcach.

Jednocześnie stwierdza się, iż ze względu na obraźliwe i niesensowne wyrażenia Rada Gminy nie jest w stanie do nich wszystkich odnieść się.

Wobec powyższego stwierdza się, że skarga jest niezasadna.

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*Stanisław Kondraciuk*